
 

Decreto Dirigenziale n. 99 del 20/05/2011

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 5 Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: L.236/93. RIPRISTINO D.D. N.61, DEL 10/03/2010 E S.M.I. (D.D. N.62/2010)

E N.109, DEL 05/05/2010. CONLUSIONE DEL PROCEDIMENTIO AVVIATO CON ART. 7,

L.241 DEL 07 AGOSTO 1990.     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  30 Maggio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO, che � la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n.133, del 19/02/2010, ha preso atto degli 
indirizzi e delle risorse, pari ad € 13.507.767,00, trasferite dal Ministero del Lavoro con Decreto 
Direttoriale n. 320/V/2009 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 290 del 14 dicembre 2009, 
finalizzati a favorire  interventi di formazione continua per aggiornare ed accrescere le 
competenze dei lavoratori dipendenti e sviluppare la competitività delle imprese; � con decreto dirigenziale n.61, del 10/03/2010, e s.m.i. (D.D. n.62/2010) è stato approvato l’Avviso 
Pubblico, ed i relativi allegati, per la presentazione delle richieste di contributo per interventi di 
formazione continua di cui alla legge 236/93, con una disponibilità finanziaria - a valere sul 
Decreto Direttoriale n°320/V/2009 -  pari ad €.5.000.000,00; � con decreto dirigenziale n.83, del 08/04/2010, è stato  costituito, in esecuzione del D.D. 62 del 
11/03/10,  un  Comitato di valutazione – Tip. A presentazione dei progetti entro il 06/04/10, con 
compiti di verifica dei requisiti di ammissibilità, valutazione della coerenza della proposta 
progettuale con le indicazioni del bando e della correttezza e congruità finanziaria; � con decreto dirigenziale n.109, del 05/05/2010, è stato: 
1.approvato l'esito della valutazione del Comitato, costituito con D.D. n.83/2010, relativamente ai 
156 progetti pervenuti; 
2.approvata la graduatoria dei progetti di ammissibilità e di merito; 
3.stabilito di ammettere a finanziamento n. 28 progetti, per un importo pari ad €4.998.487,68 con 
un’economia di € 1.512,32 ; � la Giunta Regionale con deliberazione n.533/2010 ha attivato il procedimento amministrativo teso 
all’esercizio del potere di autotutela in merito, tra l'altro, alla deliberazione di Giunta Regionale n. 
133, del 19/02/2010, sospendendone l’efficacia con decorrenza immediata, ai sensi dell’art. 7 c. 2 
della legge n. 241/1990 ss.mm.ii, nelle more della conclusione del procedimento, il cui mandato è 
affidato ai Settori competenti; � il Dirigente del Settore Formazione Professionale, in esecuzione della deliberazione  n. 533/2010 
ha disposto, ai sensi della legge n.241/90, in data 08/04/2011, l'avvio del procedimento al fine di 
procedere ad effettuare le dovute verifiche amministrativo-contabili in ordine alla compatibilità e 
coerenza delle azioni previste dal “Piano per il Lavoro”, approvato con D.G.R. n.690/2010, con la 
programmazione dei fondi ordinari per la formazione continua dei lavoratori dipendenti di cui alla 
legge n.236/93; 

 
CONSIDERATO, che � con deliberazione n. 142, del 12/04/2011, la Giunta Regionale ha disposto di prendere atto che, a 

conclusione del procedimento istruttorio avviato con la D.G.R. n. 533/2010, non sussistono i 
presupposti per l'esercizio dei poteri di autotutela nei confronti della DGR n.133 del 19/02/2010, 
avente  ad oggetto “L.236/93- Decreto Direttoriale n°320/V/2009 del Ministero del Lavoro e della 
Previdenza Sociale: Programmazione interventi di formazione continua”, in quanto trattasi di una 
mera presa d’atto di indirizzi e di risorse, pari a € 13.507.767,00, attribuite dal Ministero del 
Lavoro alla Regione Campania con Decreto Direttoriale 320/V/2009, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 14 dicembre 2009; 

 

PRESO ATTO, che � a conclusione del procedimento avviato dal Dirigente del Settore Formazione Professionale, ai 
sensi della legge n.241/90, in data 08/04/2011, non sussistono i presupposti per l'esercizio dei 
poteri di autotutela  nei confronti  dei DD.DD. n.61, del 10/03/2010 e s.m.i. (D.D. n.62/2010) e 
n.109, del 05/05/2010, in quanto persiste compatibilità e coerenza della programmazione dei fondi 
ordinari per la formazione continua dei lavoratori dipendenti, di cui alla legge n.236/93, con le 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  30 Maggio 2011



 

 

 
 

azioni previste dal “Piano per il Lavoro” approvato con D.G.R. n.690/2010; 

 

RITENUTO, che � sussiste l’interesse pubblico attuale e concreto alla conservazione dell’efficacia di tutti gli atti 
adottati a valle della D.G.R. n.133/2010 - DD.DD. n.61, del 10/03/2010 e s.m.i. (D.D. n.62/2010) 
e n.109, del 05/05/2010 ed all’utilizzo delle risorse assegnate dal Ministero del Lavoro alla 
Regione Campania, fatta salva ogni successiva determinazione inerente alla reiscrizione delle 
risorse ed all'impegno delle stesse nell'esercizio finanziario 2011; 

 
VISTO � deliberazione n.133, del 19/02/2010; � decreto dirigenziale n.61, del 10/03/2010; � D.D. n.62/2010; � decreto dirigenziale n.109, del 05/05/2010; � deliberazione n. 142, del 12/04/2011; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Formazione Professionale  
 

DECRETA 
 

per quanto su esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 � che, a conclusione del procedimento avviato ai sensi della legge n.241/90, in data 08/04/2011, non 

sussistono i presupposti per l'esercizio dei poteri di autotutela  nei confronti  dei DD.DD. n.61, del 
10/03/2010 e s.m.i. (D.D. n.62/2010) e n.109, del 05/05/2010, in quanto persiste compatibilità e 
coerenza della programmazione dei fondi ordinari per la formazione continua dei lavoratori 
dipendenti, di cui alla legge n.236/93, con le azioni previste dal “Piano per il Lavoro” approvato 
con D.G.R. n.690/2010; � di trasmettere copia del presente atto per opportuna conoscenza all'Assessore al Lavoro e alla 
Formazione, per competenza al Settore Entrate e Spesa e al Settore Documentazione e BURC per 
la pubblicazione. 

 
       Dott. Antonio Oddati 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  30 Maggio 2011


	BURC n. 33 del  30 Maggio 2011

